平成 29 年 5 月 9 日

各    位

上場会社名     日本冶金工業株式会社

代表者        代表取締役社長 木村 始

（コード番号      5480）

問合せ先責任者  執行役員経理部長 小林 伸互

（ＴＥＬ          03-3273-3613）

平成 29 年３月期通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年２月６日に公表しました平成 29 年３月期通期連結業績予想数値及び平成 28 年５月９日に公表し
ました平成 29 年３月期通期個別業績予想数値と、本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたのでお知
らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期 通期 連結業績予想数値と実績値との差異
（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 111,000 3,500 2,000 1,500 9.70

実績値（Ｂ） 112,962 4,352 2,849 2,349 15.19

増減額（Ｂ－Ａ） 1,962 852 849 849

増減率（％） 1.8 24.4 42.5 56.6

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

121,044 1,892 524 821 5.31

２． 平成 29 年３月期 通期 個別業績予想数値と実績値との差異
（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

  売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 85,000 1,000 700 4.53

実績値（Ｂ） 88,355 1,552 1,469 9.49

増減額（Ｂ－Ａ） 3,355 552 769

増減率（％） 3.9 55.2 109.8

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

95,890 101 845 5.46

（差異が生じた理由）

  ステンレス特殊鋼業界におきましては、主原料であるニッケルの相場下落傾向が底を打ち、需要回復の傾向

が見え始めました。このような状況下、当社グループにおきましては、コストに応じた販売価格の適正化に努め

るとともに、戦略分野である高機能材の拡販に努めた結果、前回予想数値を上回ることとなりました。

以上